АДМІНІСТРАЦІЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КЪЫРЫМ

	НОВОФЕДОРІВСЬКОГО
	НОВОФЕДОРОВСКОГО
	  ДЖУМХУРИЕТИ

	СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	САКЪ  БОЛЮГИ

НОВОФЕДОРОВКА КОЙ

	Сакського району
	Сакского районА
	КЪАСАБАСЫНЫНЪ

	РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2025 года                                                                                       № 424
О внесении изменений в постановление
администрации Новофёдоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым от 11.02.2025 №27 «О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 164 НК РФ с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», подпунктом "д" пункта 7 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением администрации Новофедоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым от 17.12.2024 № 483 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Новофедоровское сельское поселение Сакского района Республики Крым, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом муниципального образования Новофедоровское сельское поселение Сакского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новофёдоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым от 11.02.2025 №422 «О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», изложив Приложение №3 в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новофедоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым по вопросам жизнеобеспечения Шапкину Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию посредством размещения текста на информационном стенде администрации Новофедоровского сельского поселения, и размещению на официальном сайте муниципального образования Новофедоровское сельское поселение - www.nfedorovka.ru, в разделе «Администрация – Документы – Постановления» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Новофедоровского сельского совета

глава администрации

Новофедоровского сельского поселения                                       А.А.Рукавицын
Приложение к постановлению

администрации Новофедоровского сельского поселения

от 19.12.2025 года №424
«Приложение № 3 к постановлению

администрации Новофедоровского сельского поселения

от 11.02.2025 года № 27»

СТОИМОСТЬ работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, для которых определена управляющая организация, руб. за 1 кв.м общей площади в месяц

	№ п/п
	Статья затрат
	МКД с подвалами
	МКД без подвалов
	МКД без газа, с подвалом

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Затраты по управлению многоквартирным домом, в том числе:
	8,94
	8,68
	7,56

	1.1
	Административно – хозяйственные расходы
	4,8
	4,8
	4,8

	1.2
	Аварийно – диспетчерская служба (АДС) инженерных систем многоквартирного дома
	1,32
	1,32
	1,32

	1.3
	Содержание вентканалов (ВДГО. ДВК) и дератизация
	2,44
	2,18
	1,06

	1.4
	Прочие затраты (транспорт, амортизация, налоги и др.)
	0,38
	0,38
	0,38

	2
	Затраты на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:
	9,6
	9,6
	9,6

	2.1
	Уборка лестничных клеток
	1,52
	1,52
	1,52

	2.2
	Уборка придомовой территории
	4,29
	4,29
	4,29

	2.3
	Содержание и текущий ремонт системы водоснабжения и водоотведения
	0,93
	0,93
	0,93

	2.4
	Содержание и текущий ремонт системы электроснабжения
	1,09
	1,09
	1,09

	2.5
	Содержание и текущий ремонт ливнестоков
	0,16
	0,16
	0,16

	2.6
	Содержание и текущий ремонт строительных конструкций
	1,61
	1,61
	1,61

	Плата за содержание и ремонт жилья, ИТОГО:
	18,54
	18,28
	17,16

	Налог на добавленную стоимость (НДС) – 5%
	0,93
	0,91
	0,86

	ВСЕГО с НДС
	19,47
	19,19
	18,02